
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DECRETO
DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     45    DEL    30/12/2010  

ATTRIBUZIONE  AL  DIRIGENTE  DOTT.  RUGGERO  RUGGIERO  DELLE 
FUNZIONI DI VICE SEGRETARIO   

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

nell'esercizio delle competenze e dei poteri DEL SINDACO, conferitegli dal Prefetto di 
Rimini con decreto del 19/11/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto  l'art.  19  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  e  successive 
modificazioni,  che disciplina l'attribuzione di incarichi di funzioni dirigenziali;

Visti gli artt.  50 – comma 10 e 109 – comma 1 - del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, che affidano al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli 
incarichi,  secondo  le  modalità  e  i  criteri  stabiliti  dallo  statuto  e  dalla  disciplina  di 
organizzazione degli uffici e dei servizi e della dirigenza vigenti; 

Visto  l'art.11  del  CCNL  del  personale  dipendente  comparto  Regioni  ed 
autonomie Locali stipulato il 9 maggio 2006;

Visti gli artt. 77, 78, 80 e 81 dello Statuto del Comune di Cattolica;

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente nell'ente 
e  in  particolare  l'art.  14  comma 1 “Le funzioni  di  Vice Segretario  possono essere 
attribuite,  con  provvedimento  del  Sindaco,  ad  un  dirigente  responsabile  di  struttura 
apicale, in possesso dell'esperienza di lavoro e formativa  adeguata”;

Decreto  del Commissario Prefettizio n. 45 del   30/12/2010      Pag.  1  di 3



Preso atto che, a seguito di anticipata cessazione del mandato amministrativo e 
conseguente  nomina  del  sottoscritto  quale  Commissario  prefettizio  a  decorrere  dal 
22/11/2010,  gli  incarichi  dirigenziali  in  essere  a  tale  data  sono prorogati  di  fatto  al 
31/12/2010 sulla base della normativa sulla “prorogatio”;

Vista la macro struttura dell'Ente approvata con propria deliberazione  assunta 
con i poteri della Giunta n. 32  del 23/12/2010 ed i conseguenti incarichi dirigenziali, 
affidati, a far data dall'1/1/2011 fino e non oltre il 60° giorno dall'elezione del nuovo 
Sindaco, con i seguenti propri decreti assunti con i poteri del Sindaco:

– n. 37 del 29/12/2010 – 1° Settore – dott. Ssa Claudia M. Rufer;
– n. 38 del 29/12/2010 – 2° settore – arch. Daniele Fabbri;
– n. 39 del 29/12/2010 – 3° settore – dott. Francesco Rinaldini;
– n. 40 del 29/12/2010 – 4° settore – dott. Ruggero Ruggiero;
– n. 41 del 29/12/2010 – Segretario Generale – dott.ssa Silena Cingolani;

Dato atto che il dott. Ruggero Ruggiero, già incaricato delle funzioni di Vice 
Segretario fino al 31/12/2010, risulta essere in possesso dei requisiti per l'accesso alla 
carriera di Segretario Comunale;

Visto il vigente CCNL del personale dirigente, comparto Regioni ed Autonomie 
Locali;

Assunti i poteri del Sindaco,

D E C R E T A

- di attribuire, per le motivazioni sopra esposte, le funzioni di vice-Segretario al 
Dirigente a tempo determinato dott. Ruggero Ruggiero a far data dall'1/1/2011;

-  di  dare  atto  che  per  lo  svolgimento  di  tali  funzioni  non  è  previsto  alcun 
compenso aggiuntivo, essendo ricomprese nel compenso già erogato al dott. Ruggero 
Ruggiero quale titolare dell'incarico dirigenziale del 4° settore, in linea con il criterio di 
omnicomprensività della retribuzione dei dirigenti, 

- di dare atto altresì che l'incarico di vice-Segretario Generale al dott. Ruggero 
Ruggiero si  intende  conferito  a far  data  dall'1/1/2011 fino e non oltre  il  60° giorno 
dall'elezione del nuovo Sindaco;

.  -  di  consegnare  copia  del  presente  decreto  al  dirigente  interessato,  che 
sottoscriverà per asseverazione.  

.............................................................................

Decreto  del Commissario Prefettizio n. 45 del   30/12/2010      Pag.  2  di 3



DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO LETTO E SOTTOSCRITTO

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 dott.  Nazzareno  De Franco

_____________________________

PUBBLICAZIONI ED ADEMPIMENTI

Il presente Decreto verrà affisso all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  31.12.2010

Contestualmente all'affissione sarà trasmesso per l'esecuzione ai seguenti uffici:
personale/organizzazione – presenze – stipendi – vice segretario

Dalla residenza Municipale, lì  30.12.2010

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia del presente atto è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
31.12.2010   al  15.01.2011.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Decreto  del Commissario Prefettizio n. 45 del   30/12/2010      Pag.  3  di 3


